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Velkommen

Vi glæder os til at byde dig velkommen 
til dette års repræsentantskabsmøde, 
der har den overordnede ramme: 
”Sammen lykkes vi”.  Vi skal dykke ned 
i alle de gode historier, vi har som frivil-
lige og tale om, hvordan vi kan lykkes 
med at opnå mere, når vi står sammen.

I år er der to temaspor, du kan se frem 
til. Det ene har overskriften ”Kræftens 
Bekæmpelse som civilsamfundsor-
ganisation”, hvor vi sætter fokus på 
betydningen af det frivillige arbejde. 
Det andet spor er ”Kræftens Bekæm-
pelses kræftpolitiske arbejde”, hvor vi 
har fokus på det politiske arbejde. 

Weekenden vil byde på mange spæn-
dende værksteder med aktuelle 
emner, og som vanligt vil der også 
være en stor markedsplads med 
stande, der præsenterer vores arbejde 
for kræftsagen. Du kan læse mere om 
både markedsstande og indholdet 
på værkstederne her i mødebogen. 
Som noget nyt i år vil der også være 
et værksted for dig, der kommer på 
repræsentantskabsmødet for første 
gang, og du vil have mulighed for at 
netværke på tværs og møde andre 
deltagere i loungeområdet. 

Mødebogen giver dig et samlet over-
blik over hele repræsentantskabsmø-
det. Der er valg til hovedbestyrelsen, 
og du kan finde oplysninger om både 
nuværende medlemmer af hovedbe-
styrelsen og de nye kandidater, der 
stiller op. 

På www.frivillig.dk kan du altid finde 
den nyeste information om mødet 
under menupunktet ’Repræsentant-
skabsmødet’. Her vil du også kunne se 
videopræsentationer af kandidaterne, 
der stiller op til hovedbestyrelsen.

Det bliver to vigtige dage, hvor vi igen 
mødes for at fejre alt det, vi gør og 
kan sammen i Kræftens Bekæmpelse, 
debattere aktuelle temaer for vores 
forening og drøfte mål og planer for 
fremtiden. 

God læselyst og vel mødt til 
repræsentantskabsmødet 2024!

Lykke Friis 
præsident

Helen Bernt Andersen
formand
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At være repræsentant 

Den øverste ledelse i 
Kræftens Bekæmpelse
Kræftens Bekæmpelse er en frivillig 
politisk styret forening. Repræsen-
tantskabet vælger hovedbestyrelsen, 
hovedbestyrelsen vælger formand, 
næstformand og forretningsudvalg og 
ansætter den administrerende direk-
tør. I Kræftens Bekæmpelse eksisterer 
et løbende og godt samspil mellem 
den politiske ledelse og sekretariatet.

Hvilken rolle har repræsentanter på 
Kræftens Bekæmpelses repræsen-
tantskabsmøde?
I foreninger er det almindeligt, at der 
er generalforsamling én gang årligt. 
Generalforsamlingen er den højeste 

myndighed, mens bestyrelsen er høje-
ste myndighed mellem generalforsam-
lingerne. På en generalforsamling har 
alle foreningens medlemmer ret til at 
deltage.

Kræftens Bekæmpelse er en meget 
stor forening med ca. 400.000 med-
lemmer. Derfor holdes ikke en gene-
ralforsamling, hvor alle medlemmer 
kan deltage, men et repræsentant-
skabsmøde. Det er et demokratisk 
system, der sikrer, at medlemmerne i 
alle kommuner er repræsenteret efter 
det samlede antal medlemmer i hver 
kommune.

I praksis fordeles antallet af repræsen-
tanter på baggrund af medlemsforde-

lingen ved årsskiftet før et repræsen-
tantskabsmøde. I lokalforeningerne 
beslutter lokalforeningens bestyrelse 
eller deltagerne på generalforsamlin-
gen, hvem der skal være repræsentan-
ter på årets repræsentantskabsmøde. 
For at være repræsentant skal man 
være medlem af Kræftens Bekæm-
pelse. Ofte vil repræsentanterne være 
medlemmer af bestyrelsen, men man 
kan også vælge andre lokale frivillige, 
der arbejder med opgaver i Kræftens 
Bekæmpelse. 

Herudover deltager to medlemmer af 
hvert regionsudvalg, hovedbestyrelsen 
og præsidiet med stemme- og taleret 
på repræsentantskabsmødet jf. ved-
tægternes § 10 stk. 3.

Hvad er repræsentanternes opgaver?
I vedtægternes § 10, stk. 2 står der, at 
repræsentantskabet har til opgave at:

• Fastsætte Kræftens Bekæmpelses 
vedtægter

• Drøfte og godkende de langsigtede 
mål og planer for Kræftens Bekæm-
pelses kommende arbejde

• Vælge præsidium, hovedbestyrelse 
og revision

• Godkende beretning og årsregnskab
• Fastsætte kontingent

I Kræftens Bekæmpelse har vi en 
respektfuld og anerkendende dialog 
og kultur. Det er de store linjer for 

Kræftens Bekæmpelse, repræsentan-
terne har mulighed for at præge på 
repræsentantskabsmødet. Driftsmæs-
sige spørgsmål behandles som hoved-
regel ikke på repræsentantskabsmø-
det, men kan med fordel videregives til 
hovedbestyrelse og forretningsudvalg, 
fordi der ofte vil være behov for at 
udrede en sag i detaljer og dens sam-
menhæng til praksis på området. 

Udover at løse de opgaver, der er fast-
lagt i vedtægterne, fejrer mødedelta-
gerne på repræsentantskabsmødet 
de resultater, der er opnået til gavn for 
kræftsagen, deler viden, og bidrager 
med idéer til, hvordan kræftsagen kan 
fremmes lokalt, regionalt og på tværs 
af landet.

Repræsentanterne er med til at præge 
udviklingen i Kræftens Bekæmpelse 
og medvirker til at udvikle Kræftens 
Bekæmpelse. Repræsentanterne har 
både en vigtig rolle som dem, der 
bærer medlemmernes holdninger og 
oplevelser ind i foreningen, og som 
dem, der medvirker til lokalt at for-
midle beslutninger og oplevelser fra 
repræsentantskabsmødet.  

Repræsentanter forventes at bidrage 
aktivt til mødet. Derfor er det vigtigt 
at være godt forberedt. Mødemateria-
let er tilgængeligt online inden mødet. 
Her kan man orientere sig i regnskab, 
kandidater til hovedbestyrelsen, frem-
satte forslag med mere. Det er en god 
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idé at drøfte materialet i lokalforenin-
gens bestyrelse før repræsentant-
skabsmødet, så repræsentantskabets 
beslutninger kan træffes på det bedst 
mulige grundlag. 

Uden for repræsentantskabsmødet
Mellem repræsentantskabsmøderne 
er det hovedbestyrelsen, der vareta-
ger den politiske ledelse, mens den 
daglige politiske ledelse varetages 
af forretningsudvalget. De ansatte 
i Kræftens Bekæmpelse varetager 
deres opgaver inden for de rammer, 
der er besluttet af repræsentantska-
bet, hovedbestyrelsen og forretnings-
udvalget.

Mange, der er engagerede i Kræftens 
Bekæmpelse, har idéer til forbedrin-
ger og spørgsmål til aktiviteter og 
arbejdsgange. Det er vigtigt løbende 
at bidrage med disse forslag. Nogle 
idéer og spørgsmål skal bringes videre 
til hovedbestyrelsen. De medarbej-
dere, der er ansat til at understøtte 
det frivillige arbejde, kan bidrage med 
at vurdere, om der er tale om noget, 
der skal håndteres inden for de eksi-
sterende rammer, eller noget der skal 
forelægges hovedbestyrelsen.

Før repræsentantskabsmødet kan I i 
lokalforeningsbestyrelsen drøfte:
• Hvilke kandidater lokalforeningens 

delegerede skal stemme på til 
hovedbestyrelsesvalget

• De forslag og emner til drøftelse som 
kan læses på www.frivillig.dk

Under repræsentantskabsmødet  
kan du:
• Når du gerne vil tale, gå da frem til en 

mikrofon for at være klar, når præsi-
denten giver dig ordet. Præsentér dig 
med navn, og hvor du kommer fra

• Udfylde et spørgekort og aflevere 
det til hjælperne i salen, hvis du ikke 
selv har lyst til at stille spørgsmålet/
give kommentaren

• Udfylde et blad til idétræet, som du 
kan sætte op uden for salen

• Deltage aktivt på markedspladsen 
og tale med dem, der står i standene 

 
 
 

• Deltage aktivt i værksteder med 
input fra din lokale virkelighed

• Bruge de udleverede netværkskort 
til at sikre den fortsatte dialog med 
andre deltagere på repræsentant-
skabsmødet

Idétræet
Igen i år har vi taget Idétræet med. 
Lige uden for salen står der et idétræ, 
der vil mangle nogle blade, når mødet 
starter. Men i løbet af dagene skulle 
det gerne opdage, at foråret er kom-
met og begynde at skyde blade på alle 
grenene med alle de idéer, der kom-
mer fra deltagerne.
 

Hvordan deltager jeg aktivt i  
repræsentantskabsmødet?
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Dagsordenens 
punkt 1 
Hovedbestyrelsens beretning til 
repræsentantskabet 2024

I en tid, hvor uro og konflikter præger 
verden, bliver vores engagement i 
Kræftens Bekæmpelse vigtigere end 
nogensinde. Ved at engagere os i 
kræftsagen fremmer vi værdier som 
fællesskab og ansvarlighed. Og netop i 
2023 oplevede vi for første gang i flere 
år medlemstilvækst i Kræftens Bekæm-
pelse. Det er glædeligt, at flere bakker 
op om kræftsagen og om arbejdet i 
vores forening. 

Hovedbestyrelsen vil gerne udtrykke 
sin store anerkendelse af de mange 
sundhedsprofessionelle og andre fag-
grupper, som til dagligt arbejder på 
kræftområdet. Deres engagement og 
dedikation er afgørende for kræftpa-
tienternes tillid og tryghed.

En særlig tak skal også rettes til alle 
frivillige, som er rygraden og en dri-
vende kraft i Kræftens Bekæmpelse. 
Frivilliges store indsats på det politi-
ske område, utrættelige fundraising 
aktiviteter, uvurderlige bidrag i gen-
brugsbutikkerne og støtte og rådgiv-
ning til patienter og pårørende er helt 
afgørende for Kræftens Bekæmpelse 
succes.

Sammen kæmper vi for at færre men-
nesker får kræft, flere overlever kræft, 
og at alle, der berøres af kræft, får 
muligheden for et bedre liv både under 
og efter behandling.

Vi står 
sammen om
kræftsagen
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Kræft skal prioriteres
Behandling 
Kræftens Bekæmpelse har i 2023 
stået fast på vigtigheden af at prio-
ritere kræftpatienternes ret til tidlig 
udredning og behandling. Blandt 
kirurger og kræftlæger har der i medi-
erne været udtrykt bekymring for, at 
andre patientgrupper bliver nedpri-
oriteret, men Kræftens Bekæmpelse 
og indenrigs- og sundhedsminister 
Sophie Løhde har holdt fast i, at det 
ikke løser sundhedsvæsenets udfor-
dringer at fjerne eller forringe kræft-
patienternes rettigheder. Foreningen 
mener imidlertid, at kloge og faglige 
beslutninger, der kan gøre kræftforlø-
bene mere smidige, er velkomne. Det 
er en opgave, som Sundhedsstyrelsen 
skal sætte sig i spidsen for at se på 
sammen med kræftlæger og kræftpa-
tienter.

Sagen fra 2023 om manglende over-
holdelse af maksimale ventetider 
på Klinik for Mave- og Tarmkirurgi 
på Aarhus Universitetshospital har 
understreget behovet for at priori-
tere kræft i sundhedsvæsenet. Sagen 
har medført, at regionerne nu skal 
registrere overskridelser af ventetider 
mere detaljeret, så lignende ulykkelige 
sager undgås. Patienterne vil desuden 
få bedre rådgivning, og der skal ske 
en styrkelse af samarbejdet mellem 
regionerne.

For Kræftens Bekæmpelse handler pri-
oritering også om, at sundhedsvæse-
net ikke tilbyder udsigtsløs behandling, 

hvor en tidlig lindrende indsats kunne 
være et bedre alternativ for patien-
terne. Men det forudsætter, at den 
nødvendige palliative faglighed er til 
stede både på sygehuse og i kommu-
nerne, og at patienter og pårørende er 
inddraget på kvalificeret vis.

Selvom overlevelsen for mange kræft-
patienter er steget markant de sidste 
15 år, gælder det ikke for alle kræftfor-
mer. De seneste år er der observeret 
en generel stagnation i overlevelsen 
efter kræft. Den generelle overlevelse 
halter fortsat lidt efter Sverige og 
Norge. Det understreger behovet for 
fortsat fokus på at forbedre behand-
lingsmetoder og opfølgning efter 
behandling.

Kræftens Bekæmpelses Barometerun-
dersøgelse 2023 viser, at kræftpa-
tienterne overordnet set er tilfredse 
med behandlingsforløbet på sygehu-
set. Dog oplevede kræftpatienterne 
fortsat problemer med det lægelige 
patientansvar på sygehuset, mangel 
på sammenhæng i overgangene og 
manglende viden om senfølger og 
tilgængelig hjælp efter afslutning 
af behandling. Resultaterne under-
streger også nødvendigheden af, at 
regionerne prioriterer opfølgning og 
behandling af senfølger samt pallia-
tion.

Hovedbestyrelsen har formuleret ti 
anbefalinger til Sundhedsstruktur-
kommissionen for at styrke indsatsen 
og kvaliteten i kræftbehandlingen og 
opfølgningen. Samlet set er det afgø-
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rende, at kræft forbliver en prioritet i 
sundhedsvæsenet for at sikre bedre 
behandlingsforløb og resultater for 
patienterne.

Forebyggelse
Kræftens Bekæmpelses ambitioner 
for forebyggelse af kræft er store. For 
Kræftens Bekæmpelse er udfasning af 
tobak, strukturel forebyggelse af over-
vægt, højere aldersgrænser for køb 
af alkohol, og en langt mere restriktiv 
lovgivning for brug af solarier samt 
vedtagelse af en folkesundhedslov 
nødvendige tiltag, hvis især vores 
unge mennesker skal have udsigt til et 
langt og sygdomsfrit liv.

Desværre er den politiske aftale om en 
ny forebyggelsesplan, som blev vedta-
get i efteråret 2023, uambitiøs, selvom 
vi kan notere os enkelte positive tiltag, 
såsom styrket indsats mod nikotin og 
øget håndhævelse og rygestop. Des-
uden har flere kommuner og virksom-
heder, herunder LIDL, besluttet initiati-
ver som røgfri arbejdstid og udfasning 
af tobak inden 2028. Når politikerne 
ikke er villige til at gå så langt, som det 
kræver for at beskytte børn og unge, 
er det godt, at Kræftens Bekæmpelse 
sammen med blandt andet partnerne 
i Røgfri Fremtid, som nu tæller 300 
partnere, kan være med til at gøre en 
forskel.
 

Et begivenhedsrigt år med 
mange aktiviteter
Året 2023 har været præget af en 
vældig aktivitet i Kræftens Bekæm-
pelse, hvor vi har gennemført nye og 
spændende projekter. 

Det blev indledt med lanceringen af 
projektet ”De Glemte Unge,” der sigter 
mod at udvikle et helhedsoriente-
ret sorgberedskab på gymnasier og 
øvrige ungdomsuddannelser. Initiati-
vet understreger vores engagement 
i at støtte og guide unge mennesker 
gennem vanskelige perioder i deres liv.

Vores medlemsengagement har også 
været overvældende, da knap 10.000 
personer meldte sig ind i Kræftens 
Bekæmpelses nye medlemsklub i 
2023, og det overstiger vores målsæt-
ning på 8.000 medlemmer. 

2023 har været et travlt år for Kræf-
tens Bekæmpelses 12 kræftrådgiv-
ninger, hvoraf otte er helt tæt på de 
kræftbehandlende hospitaler, og 32 er 
lokalrådgivninger. Her gives individuel 
rådgivning og tilbud om gruppeforløb 
såsom ”Frygt for tilbagefald”, ”Mental 
Robusthed”, fysisk træning samt råd-
givning om sociale og økonomiske 
problemstillinger mm. Med flere end 
100.000 kontakter i 2023 dækker råd-
givningerne og Kræftlinjen tilsammen 
et stort behov for både viden, nærhed 
og samvær hos patienter og pårø-
rende i en situation, hvor de er aller-
mest sårbare.
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Kræftens Bekæmpelses Demokrati-
dage er et arrangement, hvor frivillige 
mødes med folketingspolitikere om de 
indsatsområder, som Kræftens Bekæm-
pelse har. Demokratidage skabte i 2023 
værdifulde kontakter til Folketingets 
medlemmer, og vi har arbejdet mål-
rettet på at styrke vores relationer og 
indflydelse på politisk niveau. 

Frivilliges engagement i kræftsagen 
er afgørende for, at Kræftens Bekæm-
pelse kan nå sine mål, og derfor skal 
foreningen være et godt sted at være 
frivillig i. I september 2023 viste en 
omfattende trivselsundersøgelse 
blandt frivillige, at hele 94 pct. gene-
relt er tilfredse med at være frivillige 
i Kræftens Bekæmpelse, og stort set 
lige så mange er stolte over at være 
en del af foreningen og oplever, at de 
yder en vigtig indsats for kræftsagen. 

Kræftens Bekæmpelse går foran i 
kampen mod ulighed 
Siden 2020 har foreningen arbejdet 
målrettet med pejlemærkerne: Et 
skridt foran kræft, Mindre ulighed i 
kræft og Ingen skal stå alene med 
kræft. Aktuelt er 22 pejlemærkepro-
jekter i gang og 17 projekter er afslut-
tet. Arbejdet med pejlemærkerne 
afsluttes med udgangen af 2024. 

Et af projekterne i pejlemærket Min-
dre ulighed i kræft var Alliancen mod 
Social Ulighed i Sundhed, der blev 
afsluttet i 2023. I løbet af de fire år, 
alliancen var aktiv, sluttede 107 part-
nerorganisationer sig til alliancen, og 
over 210 projekter blev igangsat af 
partnerne. Afslutningen blev markeret 

med en konference på Christiansborg, 
hvor partnerne afleverede seks anbe-
falinger til regeringen og de mange 
deltagende politikere på dagen. 

Det er et stort samfundsmæssigt 
problem, at en tredjedel af danskerne 
dør, før de fylder 75 år, og at der er 7 
til 10 års forskel på middellevetiden 
for rig og fattig i Danmark. Derfor skal 
vi både gøre mere og gå nye veje i 
sundhedsvæsenet for at få flere med. 
Det gælder også Kræftens Bekæm-
pelse, hvor vi desværre har måttet 
konstatere betydelig social ulighed i 
forhold til de patienter og pårørende, 
der benytter foreningens tilbud. Derfor 
er vi gået i gang med at udvikle nye 
tilbud og indsatser, der når ud til flere 
grupper af patienter. 

Særligt udsatte er de kræftpatienter, 
der også har en psykisk lidelse. Det 
forløbne år har Kræftens Bekæmpelse 
sammen med en række organisationer 
på psykiatriområdet haft fokus på 
denne patientgruppe. I maj 2024 præ-
senteres en række fælles anbefalinger 
til, hvordan behovene hos psykisk 
syge, der også lider af alvorlig soma-
tisk sygdom, kan imødekommes.

Digital opgradering af Kræftens 
Bekæmpelse
Vores digitale tilstedeværelse fik en 
markant opgradering med lanceringen 
af det nye cancer.dk i februar 2024. 
Den nye platform vil styrke vores evne 
til at levere relevant viden og rådgiv-
ning til kræftpatienter og pårørende. 
Opgradering af andre digitale plat-
forme som frivillig.dk og Cancerforum 
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vil også blive lanceret i løbet af det 
kommende år.

Kræftens Bekæmpelse eksperimen-
terer desuden med en ny digital 
satsning, Okay Bravo, der sigter mod 
at tiltrække personer i aldersgruppen 
20-40 år til foreningen. Denne stra-
tegi er designet til at gøre Kræftens 
Bekæmpelse relevant for målgruppen, 
hvilket forhåbentlig vil skabe lyst til at 
engagere sig frivilligt eller på anden 
vis støtte kræftsagen. 

Forskning baner vejen for 
nye resultater 
Kræftens Bekæmpelses massive sats-
ning på forskning har været med til at 
skubbe udviklingen af mere effektive 
behandlingsformer og personalise-
ret medicin fremad, så vi i dag opnår 
resultater, som vi ikke troede var 
mulige for bare 20 år siden. 

I 2023 har Kræftens Bekæmpelse 
endnu engang vist, at foreningen er 
en dedikeret forskningsinstitution, da 
Kræftens Bekæmpelses Center for 
Kræftforskning blev tildelt 1,2 mio. 
kr. til anskaffelsen af det avancerede 
fluorescensmikroskopisystem - ScanR. 
Dette system spiller en afgørende rolle 
i screening og analyse af store mæng-
der prøver og styrker dermed vores 
evne til at forstå og bekæmpe kræft.

Kræftens Bekæmpelses Kræftforsk-
ningscenter har desuden styrket 
sin forskningsfaglige profil ved at 
tiltrække fire internationalt aner-

kendte forskningsgrupper fra Novo 
Nordisk Foundation Center for Protein 
Research på Københavns Universi-
tet. Forskningsgrupperne er førende 
inden for forskning i genetik og 
epigenetik og vil fra 1. januar 2025 
styrke Kræftens Bekæmpelses profil 
på et område, der er helt centralt 
i kræftforskningen. Der er virkelig 
store forskningsmæssige perspekti-
ver i dette nye samarbejde, og det vil 
bringe Kræftens Bekæmpelse helt i 
front på området.

Knæk Cancer støtter vigtig forskning 
Hovedbestyrelsen har yderligere styr-
ket foreningens forebyggelsesindsats 
ved at bevilge 25 mio. kr. fra Knæk 
Cancer til Prevention Lab. Dette ini-
tiativ fokuserer på at fremme bedre 
sundhedsadfærd og mindske kræft-
tilfælde gennem uddeling af midler til 
projekter, der går nye og innovative 
veje i bestræbelserne på at ændre 
danskernes sundhedsadfærd.

Kræftens Bekæmpelses støtte til 
forskning i nye behandlingsmetoder 
har også fundet vej til Dansk Center 
for Partikelterapi på Aarhus Universi-
tetshospital. Samlet har centeret fået 
7,2 mio. kr. fra Knæk Cancer til forsk-
ning i FLASH, en nyskabende form 
for stråleterapi. Dette initiativ repræ-
senterer et betydeligt skridt fremad 
i vores bestræbelser på at forfine og 
forbedre behandlingsmulighederne for 
kræftpatienter.

Et andet ambitiøst forskningsprojekt, 
der blev støttet i 2023, er et projekt på 
Sjællands Universitetshospital Køge, 

der modtog 3 mio. kr. fra Knæk Cancer 
til at undersøge, om kunstig intelligens 
kan bruges til at forudsige patientens 
risiko for komplikationer efter opera-
tion for tyktarmskræft. Forskning på 
dette område kan mindske forekom-
sten af postoperative komplikationer, 
dødelighed og forlænget indlæggelse.

Kræftens Bekæmpelse støtter samar-
bejde og innovation
Gennem Danish Comprehensive Can-
cer Center (DCCC) fortsætter Kræf-
tens Bekæmpelse med at støtte tvær-
faglige og nationale netværk samt 
initiativer på kræftområdet. Hvert år 
uddeles op til 5 mio. kr. til ansøgere fra 
hele landet, hvilket skaber en ramme 

for samarbejde og nytænkning inden 
for kræftforskningen.

Vores investering i forskning understre-
ger ikke blot vores forpligtelse til at for-
bedre behandlingen af kræft men også 
vores rolle som drivkraft bag nye opda-
gelser og innovative tilgange. De kom-
mende år ser lovende ud med vores 
øgede forskningskapacitet og fortsatte 
støtte til banebrydende forskning.

Forstærket fokus på  
forbrug og indtægter
I løbet af 2023 har stigende inflation 
resulteret i en ubalance mellem for-
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eningens indtægter og omkostninger. 
Ikke desto mindre er det budget, som 
hovedbestyrelsen har godkendt for 
2024, forsvarligt og udgør et solidt 
grundlag for foreningens planlagte 
aktiviteter i indeværende år.
En væsentlig årsag til, at foreningen 
kan opretholde et højt aktivitetsniveau 
i 2024 uden at forrykke den grund-
læggende økonomiske stabilitet, er en 
ansvarlig investeringsstrategi samt et 
betydeligt afkast på foreningens vær-
dipapirer. Forventningen er, at forenin-
gens indtægter i 2024 vil stige med 
16,1 mio. kr., selvom en lav vækst i sam-
fundsøkonomien vil påvirke det private 
forbrug og erhvervslivets investeringer. 

Grundlag for forsigtig optimisme
I 2023 blev et nyt koncept for Knæk 
Cancer introduceret, det viste sig at 
være en overvældende succes. Kam-
pagnen indsamlede 121 mio. kr., nåede 
ud til to mio. tv-seere, fik betydelig 
medieomtale og stimulerede væksten 
i lokale indsamlingsaktiviteter drevet 
af dedikerede frivillige.

Flere end 15.000 frivillige deltog i 2023 
i landsindsamlingen, og de kom hjem 
med omkring 35 mio. kr. i indsamlings-
bøtterne – penge der skal gå til forsk-
ning, forebyggelse og støtte til dem, 
der er berørt af kræft. En flot stigning 
på 6,5 pct. i forhold til året før. Lyserød 
Lørdag, en af de mange indsamlinger 
under Støt Brysterne kampagnen, 
resulterede i en vellykket indsamling 
på 4,6 mio. kr. Resultaterne fra Stafet 
For Livet var også opmuntrende og 
genbrugsbutikkerne havde i 2023 
et rekordstort overskud, som bidrog 

yderligere til organisationens økono-
miske fundament. Hertil kommer, at 
Kræftens Bekæmpelse lotteriomsæt-
ning har vist en positiv tendens. 

Det er hovedbestyrelsens opfattelse, 
at samlet set er foreningen med en 
stram økonomisk styring kommet 
igennem 2023 med et resultat, vi kan 
være stolte af. Budgettet maner til 
forsigtighed, og derfor bliver både ind-
tægter og forbrug nøje fulgt i 2024, så 
det høje aktivitetsniveau kan opret-
holdes i 2025. 

Fremtiden 
Hovedbestyrelsen ser med optimisme 
på de nye udfordringer og spændende 
opgaver, som det kommende år brin-
ger. Med lanceringen af Kræftplan V i 
2024 står vi med en unik mulighed for 
at skabe mere sammenhæng og kvali-
tet på senfølgeområdet.

Vi ser frem mod anbefalingerne fra 
Sundhedsstrukturkommissionen, som 
hovedbestyrelsen allerede har bidra-
get til med en række anbefalinger til 
kommissionens arbejde. 

Samtidig nærmer vi os kommunal- 
og regionsvalget i 2025, hvor vi vil 
intensivere vores forberedelser for at 
sikre, at kræftspørgsmål og sundheds-
politiske emner får den nødvendige 
opmærksomhed. 

Vi vil arbejde målrettet for politiske 
initiativer, der styrker kræftsagen og 
forbedrer sundhedsvæsenet som hel-

hed. Et væsentligt mål er, at tobak og 
nikotinprodukter gøres dyrere og ciga-
retter helt udfases.

Afslutningsvis vil hovedbestyrelsen 
endnu en gang rette en stor tak til alle 
utrættelige frivillige, der er kernen i 
vores forening, og til de engagerede 
medarbejdere, der dagligt bidrager til 
at gøre en forskel. 

En særlig tak skal lyde til H.M. Dron-
ning Margrethe for Dronningens man-
geårige interesse og engagement i 
Kræftens Bekæmpelses arbejde.
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Program
& praktiske 
oplysninger 

Dagsorden

Dagsordenen for repræsentantskabsmødet er fastlagt i 
Kræftens Bekæmpelses vedtægter §10, stk. 5:

Ordinært repræsentantskabsmøde afholdes hvert år inden 
udgangen af maj måned. 

Dagsordenen for repræsentantskabsmødet skal mindst indeholde: 

1. Hovedbestyrelsen aflægger beretning om årets virksomhed til godkendelse  

2. Fremlæggelse af det reviderede og af hovedbestyrelsen indstillede 
årsregnskab til godkendelse 

3. Fastsættelse af medlemskontingent for enkeltpersoner og familier for det 
følgende regnskabsår 

4. Valg til repræsentantskabets præsidium  

5. Valg til hovedbestyrelsen 
 

6. Valg af revisor 

7. Behandling af sager som præsidiet eller hovedbestyrelsen ønsker 
behandlet, eller som mindst fire uger forud er anmeldt af et medlem af 
repræsentantskabet. Anmeldelsen skal ske skriftligt til formanden for 
Kræftens Bekæmpelse 

8. Eventuelt
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Program for repræsentantskabs-
mødet 2024

Dagsordenen for repræsentantskabsmødet er blevet omsat til et 
program, som også fremgår af bagsiden. På disse sider finder du 
mere information om programpunkterne.

Repræsentantskabsmødet starter lørdag kl. 11.00, og dørene til 
salen åbnes kl. 10.45.

Kl. 10.00
Markedspladsen åbner

Kl. 10.45
Dørene åbnes til salen

Kl. 11.00 
Præsidenten præsenterer mødets 
ramme og de forskellige tiltag 
  

Kl. 11.15 
Indledende snak og præsentation ved 
bordene

Kl. 11.35 
Åbning af repræsentantskabsmødet – 
konstituering  

Kl. 11.40 
Repræsentantskabsmødets 
dagsordenspunkt 1 – Beretning
Der henvises til den skriftlige beretning 
her i mødebogen. Efter formandens 
tale vil der være mulighed for debat.

Kl. 12.30
Frokost

LØRDAG D. 25. MAJ 2024

Kl. 13.20
Gæstetaler

Kl. 13.55
Repræsentantskabsmødets dagsor-
denspunkt 4. Valg til præsidium – valg 
af ny vicepræsident 
Vicepræsident Lars Christiansen kan 
ikke genvælges. Der skal derfor vælges 
en ny vicepræsident for tre år

Kl. 14.15
Tema 1 – Kræftens Bekæmpelse som 
civilsamfundsaktør – oplæg ved 
Anders Ladekarl, Røde Kors
Lørdagens tema handler om Kræftens 
Bekæmpelses rolle som frivillig-
organisation. Efter Anders Ladekarls 
oplæg om betydningen af det frivillige 
arbejde, vil der blive afholdt værkste-
der, der giver eksempler på, hvordan vi 
arbejder med at skabe stærke frivillige 
fællesskaber til gavn for kræftsagen.

Kl. 14.35
Værksteder 
Temaspor 1: Kræftens Bekæmpelses 
som civilsamfundsaktør 
Værksted: Når vi lykkes med at være 
en forening for alle. 
Værksted: Når vi lykkes med at rekrut-
tere.
Værksted: Når vi lykkes med at skabe 
det gode frivilligmiljø.
Værksted: Når vi lykkes med frivillige 
patientstøttetilbud.
Værksted: Når vi lykkes med at samar-
bejde med andre foreninger.
Værksted: Når vi lykkes med at samar-
bejde med andre lokalforeninger.
Værksted: Når vi lykkes med at få folk 
til at komme til vores arrangementer.
Værksted: Når vi lykkes med at enga-
gere mennesker i indsamlingsarbejdet

Kl. 15.40
Pause 

Mit navn er Sofie Gråbøl. Flere af 
jer kender mig måske igennem 
mit arbejde som skuespiller. 
 
Jeg blev meget glad, da Helen 
spurgte mig, om jeg ville stille op 
som vicepræsident for Kræftens 
Bekæmpelse. 

På den ene eller anden måde 
rammer kræft de fleste af os, 
hvad enten vi bliver patienter 
eller pårørende. Derfor er kræft-
sagen en både vedkommende 
og vigtig sag, som jeg bakker 
op om.

Jeg håber, jeg som vicepræsi-
dent kan være med til at gøre 
en lille forskel.
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Kl. 16.25
Præsentation af kandidater til 
hovedbestyrelsesvalget
Hovedbestyrelsen består af 30 med-
lemmer, hvoraf de 28 er valgt af 
repræsentantskabet. De sidste to er 
medarbejderrepræsentanter. I 2024 
skal der ske valg til 9 pladser og 2 sup-
pleringspladser til en 1-årig periode. 
Ved kampvalg vil de 9 med flest stem-
mer blive valgt for en 3-årig periode, 
mens kandidaterne med 10. og 11.-flest 
stemmer vil blive valgt til supplerings-
pladserne. Kandidaterne præsenterer 
sig selv kort fra scenen.

Kl. 17.00 
Myter og fakta om kræftbehandling – 
oplæg ved Søren Worsøe Laursen og 
efterfølgende debat

Kl. 17.40  
Pause

Kl. 19.45 – 22.00
Middag og underholdning

Hygge i loungen og baren

Kl. 9.00
Velkommen til dag 2

 

Kl. 09.10
Repræsentantskabsmødets dagsor-
denspunkt 2 – Regnskab
Vi henviser til regnskabet, som kan 
læses på www.frivillig.dk.

SØNDAG D. 7. MAJ 2023

Kl. 09.20 
Repræsentantskabsmødets dagsor-
denspunkt 3 – Kontingent

Fastsættelse af medlemskontingent 
Repræsentantskabet skal fastsætte 
medlemskontingent for enkeltperso-
ner og familier. Hovedbestyrelsen stil-
ler forslag til repræsentantskabet om 
en kontingentforhøjelse gældende fra 
kontingentåret 2025. 

Medlemmerne opfatter ikke kontin-
gentet for et medlemskab som dyrt 
Forud for forslaget om en kontin-
gentforhøjelse har analyseinstituttet 
KANTAR gennemført en prisanalyse 
for at afdække, hvad medlemmerne er 
villige til at betale for et medlemskon-
tingent. Analysen er, ligesom tidligere, 
gennemført blandt et statistisk sikkert 
antal medlemmer. Når KANTAR spør-
ger ind til, hvilket kontingentniveau 
man anser for passende, sker det via 
en avanceret spørgeteknik, som er 
specielt udviklet til formålet. Medlem-
merne bliver bl.a. spurgt om, hvornår 
de synes, at kontingentet til Kræftens 
Bekæmpelse er henholdsvis billigt og 
dyrt. Det er disse svar, der hjælper os 
til at foreslå et kontingentniveau, som 
tilpas mange er parate til at betale. 

Af flere hensyn er kontingent-
forhøjelsen lavere i forhold til mange 
tidligere forhøjelser
Den foreslåede kontingentforhøjelse 
ligger under mange tidligere forhøjel-

ser, på nær i 2021 hvor der var usikker-
hed pga. covid-19. Baseret på tidligere 
erfaringer med kontingentforhøjelser 
forventes kun en begrænset med-
lemsafgang, og kontingentet vil stadig 
være attraktivt i forhold til forsat 
at kunne tiltrække nye medlemmer. 
Dette understøttes af at Kræftens 
Bekæmpelse med det nye kontingent-
niveau stadig vil ligge under eller på 
niveau med mange andre foreninger. 

Kontingentforhøjelsen er en 
konsekvens af den generelle 
prisstigning i samfundet
Priserne i Danmark steg markant i slut-
ningen af 2021 og i det meste af 2022, 
efterfulgt af flere stigninger i 2023 
og 2024. Inflationen, dvs. de generelle 
prisstigninger i samfundet, er steget 
meget i de seneste år, og dermed også 
udgifterne i Kræftens Bekæmpelse. 
Dog anbefales det at gennemføre en 
moderat kontingentforhøjelse under 
inflationen, så også foreningens ældre 
medlemmer fortsat har råd til deres 
medlemskontingent. 

Den anbefalede kontingentstigning 
vil, som ved tidligere kontingentfor-
højelser, skabe en vigtig merindtægt, 
som skal sikre, at Kræftens Bekæm-
pelse også i fremtiden kan opretholde 
foreningens værdifulde arbejde på 
kræftområdet, herunder forskning, 
forebyggelsesindsatser og støtte til 
kræftpatienter og deres pårørende. 
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Kl. 09.40
Repræsentantskabsmødets dags-
ordenspunkt 5 - Valg til hoved-
bestyrelsen
Valget foregår ved afstemning via et 
link, der sendes til alle delegeredes mail. 
Præsidenten vil gennemgå valgpro-
ceduren, hvorefter afstemningen vil 
finde sted. Medarbejdere vil være til 
rådighed under valget, hvis man har 
brug for hjælp.
Valget til hovedbestyrelsen foretages 
efter pointmetoden, i henhold til ved-
tægternes §12, stk. 1. Ved pointmeto-
den skal hver stemmeberettiget repræ-
sentant stemme på kandidaterne i den 
rækkefølge, den pågældende ønsker 

dem valgt. Det vil sige, at den kandidat, 
man helst ser valgt, vælges først. Ved 
optællingen får stemmerne vægt efter 
afstemningsrækkefølgen, så den først 
valgte får elleve stemmer, den næste 
får ti stemmer osv.
Afstemningen kontrolleres af et sær-
ligt stemmeudvalg, som vælges ved 
repræsentantskabsmødets start.

Kl. 10.00
Tema 2 – Kræftens Bekæmpelses 
kræftpolitiske arbejde – oplæg ved 
Özlem Cekic, Brobyggerne
Özlem Cekic holder oplæg om brugen 
af hjertefortællinger og samarbejde 
med politikere. Herefter vil der blive 
afholdt værksteder, der giver eksem-
pler på, hvordan vi i Kræftens Bekæm-
pelse arbejder politisk for kræftsagen.

Kl. 10.20 
Værksteder 
Temaspor 2: Kræftens Bekæmpelses 
kræftpolitiske arbejde 
Værksted: Når vi lykkes med at udvikle 
en dagsordenssættende lokalforening.
Værksted: Når vi lykkes med at tale de 
kræftramtes sag på arbejdsmarkeds-
området.
Værksted: Når vi lykkes med at skabe 
politiske relationer med hjertefortæl-
linger
Værksted: Når vi lykkes med at sam-
arbejde med andre om at skabe en 
forskel lokalt.
Værksted: Når vi lykkes med at oplyse 
om nikotinprodukter.
Værksted: Når vi lykkes med at sætte 
en politisk dagsorden sammen.

Kl. 11.30
Pause 

Kl. 11.50
Repræsentantskabsmødets dagsor-
denspunkt 7. Indkomne sager 
– herunder borddialog

Politisk Fokus 
Under dette punkt præsenteres 
hovedbestyrelsens forslag til justering 
og forlængelse af de politiske indsat-
ser for lokalforeninger og regionsud-
valg til år 2024-2026. 

Forslaget om justering og forlængelse 
af de nuværende indsatser er begrun-
det i følgende tre forhold:
• At indsatserne i Politisk Fokus fra år 

2022-2024 stadig er aktuelle
• At lokalforeninger og regionsudvalg 

fortsat er godt i gang med de  
gældende indsatser

• At Sundhedsstrukturkommissionen i 
juni 2024 fremlægger sin rapport, og 
der kan forventes større forandringer 
af sundhedsvæsenet de kommende år

 
Forslaget er blevet drøftet og justeret 
på baggrund af input fra arbejdsgrup-
per med repræsentanter fra lokalfor-
eninger og regionsudvalg. Forslaget 
kan findes i sin helhed på frivillig.dk.
Efter en kort præsentation af forslaget 
vil der være mulighed for en drøftelse. 
 

Hovedbestyrelsen indstiller, at
repræsentantskabet godkender 
justering og forlængelse af Politisk 
Fokus for lokalforeninger og 
regionsudvalg til år 2024-2026

Kl. 12.20  
Repræsentantskabsmødets 
dagsordenspunkt 8 - Eventuelt

Kl. 12.30 
Resultat af valg, præsentation af 
vinderne af talentforskerprisen og 
afsked med afgående HB-medlemmer

Kl. 12.45  
Afrunding ved bordene med fokus på 
det videre arbejde

Kl. 12.50 
Farvel og tak – med mulighed for 
frokost eller madpakke

Medlemskontingentet 
gældende fra kontingentåret 
2025 foreslås forhøjet som 
følger:  

Personligt medlemskab fra 
400 kr. til 435 kr. (pensionister/
studerende fra 265 kr. til 285 kr.) 

Familiemedlemskab fra 600 
kr. til 655 kr. (pensionister/
studerende fra 375 kr. til 405 kr.)

Den anbefalede 
kontingentstigning vil betyde 
en samlet merindtægt på ca. 8 
mio. kr. i 2024. 

Et begrænset antal 
medlemskaber på kun ca. 
3.000 forventes at blive bragt 
til ophør på grund af det 
foreslåede kontingentniveau. 
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I mødesalen er der en scene med mødets talerstol. Under hele 
repræsentantskabsmødet vil tre personer have en særlig rolle. 
Det er:

• Lykke Friis, der som præsident skal lede mødet
• Helen Bernt Andersen, der som formand vil komme med indlæg og svar
• Jesper Fisker, der som foreningens administrerende direktør vil komme med 

indlæg og svar

Mødematerialer
Ved ankomsten til repræsentant-
skabsmødet skal du henvende dig i 
mødeskranken, hvor du vil få udleveret 
mødemateriale og navneskilt. I skran-
ken vil du også møde serviceteamet, 
som vil være behjælpelige i løbet af 
weekenden. 

Placering i mødesalen
Alle deltagere placeres ved 8-perso-
ners borde i mødesalen. Til mødet vil 
man blive placeret regionsvis med 
delegerede fra andre lokalforeninger 
samt ansatte. Til middagen om afte-
nen, vil man så vidt muligt blive place-
ret med sin egen lokalforening.   
Aftenbordplanen vil blive hængt op 
foran mødesalen i løbet af lørdagen.

Afstemninger
Som noget nyt i år vil afstemningen 
foregå digitalt via et link, som sendes 
til den mailadresse, du har opgivet 
ved tilmeldingen. Du skal kunne tilgå 
denne mailadresse under mødet via 
egen enhed (smartphone, tablet eller 
computer) for at deltage i afstemnin-
gen. Skriv til Jakob Skjold Mortensen 
på jsm@cancer.dk, hvis du har behov 
for at låne en enhed.

Tjek-ind
Tjek-ind for alle hoteller foregår i 
eftermiddagspausen lørdag. Deltagere 

som skal bo på de øvrige hoteller i 
Kolding, tjekker også ind på Comwell 
i eftermiddagspausen, hvor nøglen 
udleveres. Vær opmærksom på, at der 
vil være forskellige tjek-ind-skranker 
alt efter, hvilket hotel du skal bo på. Du 
kan aflevere din bagage på overnat-
ningshotellet tidligere, når du f.eks. er 
ankommet med toget.

Hvis du har brug for at hvile på værel-
set i løbet af dagen, kan du henvende 
dig i receptionen for at få et værelse 
tidligere. 

Parkering
Parkering følger Comwells regler, og du 
kan henvende dig i receptionen med 
spørgsmål. Kræftens Bekæmpelse 
dækker ikke eventuelle p-afgifter.

Shuttlebusser
Som noget nyt i år vil der køre shuttle-
busser mellem Comwell og de øvrige 
hoteller i tidsrummet kl. 17.30-19.30 
lørdag. Søndag morgen kører en bus 
fra Banegårdspladsen til Comwell kl. 
8.15. 

Rejsegodtgørelse
Følgende regler gælder for rejsegodt-
gørelse:
• Udgangspunktet er, at deltagerne 

rejser billigst muligt til og fra Kolding, 
oftest med offentlig transport 

Hvem er blandt andre på talerstolen? Praktiske oplysninger

Lykke Friis er præsident 
for Kræftens Bekæm-
pelse. Hun er direktør 
for Tænketanken Europa 
og har tidligere været 
prorektor for Køben-
havns Universitet og 
europapolitisk chef hos 
DI. Lykke Friis er tidligere 
medlem af Folketin-
get og var i 2009-2011 
klima- og energiminister 
og fra 2010 tillige mini-
ster for ligestilling. 

I 2016 blev hun valgt 
som præsident for Kræf-
tens Bekæmpelse.

Helen Bernt Andersen 
er formand for Kræftens 
Bekæmpelse. Hun er 
sundhedsfaglig direkti-
onskonsulent på Rigs-
hospitalet. Helen Bernt 
Andersen er uddannet 
sygeplejerske og cand.
cur. og har tidligere 
arbejdet som sygeple-
jedirektør på Rigshospi-
talet.

I 2018 blev hun valgt 
som formand for Kræf-
tens Bekæmpelse.

Jesper Fisker er admi-
nistrerende direktør for 
Kræftens Bekæmpelse. 
I 2018 blev Jesper Fisker 
ansat hos Kræftens 
Bekæmpelse efter at 
have arbejdet som 
departementschef i 
Undervisningsministeriet.

Han har et indgående 
kendskab til sundheds-
området blandt andet 
fra sin tid som departe-
mentschef i Sund-
hedsministeriet og 
som administrerende 
direktør i Sundhedssty-
relsen. Jesper Fisker er 
uddannet cand.scient.
pol. samt ph.d. i offentlig 
forvaltning.
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• Kørsel i egen bil refunderes efter 
gældende takst. Vi opfordrer kraftigt 
til samkørsel, så rejseomkostningerne 
kan begrænses 

• Omkostningerne dækkes centralt 
fra. Husk originalkvitteringer – også 
for Brobizz. Afregning foregår via 
zExpense, og man kan få hjælp til 
afregning i support-standen på  
Markedspladsen   

• Benyttes taxa mellem hotellerne og 
Comwell, skal man selv lægge ud og 
afregne i zExpense efterfølgende. Vi 
opfordrer til, at man benytter shutt-
lebusserne

Udeblivelse
Ved afbud i sidste øjeblik får Kræftens 
Bekæmpelse en udgift på omkring 
2.500 kr. pr. deltager. Det er derfor vig-
tigt, at du melder hurtigt afbud, hvis 
du bliver forhindret i at deltage i hele 
eller dele af arrangementet. 
 

Røgfrit repræsentantskabsmøde
Repræsentantskabsmødet er røgfrit, 
så vi henstiller til, at man ikke ryger, 
snuser eller damper til mødet – 
indenfor som udenfor.

Foto
Der vil være fotografer, som tager bil-
leder og video. Hvis du ikke er interes-
seret i at blive fotograferet eller filmet, 
bedes du henvende dig til fotogra-
ferne på repræsentantskabsmødet. 

Markedspladsen 
Under hele repræsentant-
skabsmødet vil der være 
en markedsplads med 
udstillingsstande, hvor du 
kan få inspiration til frivillig-
aktiviteter eller få mere 
viden om Kræftens 
Bekæmpelses arbejde.
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Kræftens Bekæmpelses Genbrug
Siden 1991 har Kræftens Bekæmpelse haft en kæde af gen-
brugsbutikker som drives af næsten 1.000 dedikerede frivillige 
medarbejdere. 

Butikkerne giver et stabilt godt resultat til foreningens indtægter 
og samarbejder med mange projekter bl.a.: Arv, Stafet For Livet, 
Landsindsamlingen, Knæk Cancer, Støt Brysterne, Humørkalen-
deren m.fl. Butikken på markedspladsen, er fyldt op med gode 
varer, som en pop-up butik fra den store butik i Olaf Ryesgade 
i Kolding.

Senfølger og arbejdsliv
Kom forbi vores stand og bliv opdateret på de nyeste tal på 
senfølgeområdet – blandt andet fra Kræftens Bekæmpelses 
seneste Barometerundersøgelse og fra ny, stor undersøgelse 
blandt over 1000 ledere. Hos os kan du også få information 
om senfølgepakkerne til Stafet for Livet og om de nye rådgiv-
ningstilbud til kræftpatienter med senfølger. Vi binder også an 
til værkstedet ”Når vi lykkes med at få mennesker tilbage til 
arbejdet efter senfølger” med tal fra brugerpanelsundersøgelse 
om jobcenterets rolle. Vi glæder os til at se dig.

Røgfri Fremtid
Hvor kan vi gøre den største forskel for at færrest muligt får 
kræft? Det kan vi ved at arbejde for en Røgfri Fremtid. Vi kan 
undgå 2 ud af 10 kræfttilfælde, hvis ingen røg. Så kig forbi stan-
den til en snak om, hvordan vi spiller hinanden gode og lykkes 
sammen.

Find vej i frivilliglandskabet 
På vejviserstanden får du hjælp til at finde vej i det frivillige land-
skab af redskaber, kurser og it-systemer. Du kan bl.a. få hjælp 
og vejledning til www.frivillig.dk, kørsel og udlæg i zExpense, 
Designguiden og Landsindsamlingen. På standen kan du også få 
overblik over kurser for frivillige. Vi ved, at det indimellem kan føles 
som en jungle – derfor står vi klar med et smil til at guide dig godt 
igennem landskabet. Kig forbi og lad os hjælpes ad med at lykkes.

1 5

2

6

3
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OmSorg & Ung Kræft 
OmSorg & Ung Kræft er indsatser, der lever lokalt ude i landet, 
og derfor er det vigtigt, at lokalforeningerne også kender ind-
satserne og kan tænke dem sammen med de andre indsatser, 
som lokalforeningerne arbejder med.

Lyserød Lørdag
På den lyserøde stand kan du få viden og information om årets 
tiltag, samt se alle de muligheder, der er indenfor det lyserøde 
univers og brystkræftsagen. Der vil være masser af nye materialer, 
årets vejledning, hvervematerialer, og lyserøde produkter. Kom 
og få en snak med det lyserøde team - vi garanterer godt humør 
og en inspirerende stand.

Patientforeninger og netværk
Hvordan er det, når kræft bliver en del af hverdagen? Hvor kan 
man tale med nogen, som har været igennem det samme? Hvor-
dan bliver livet bagefter? Dette er bare nogle af de spørgsmål, 
som de diagnose specifikke patientforeninger og netværk hjæl-
per patienter og pårørende med hver dag. Her på standen kan 
du møde repræsentanter fra nogle af de 21 patientforeninger 
og netværk, som Kræftens Bekæmpelse samarbejder med. De 
er alle selvstændige, landsdækkende patientforeninger og net-
værk, der er drevet af frivillige kræftpatienter og pårørende, 
der på egen hånd har oplevet, hvordan livet kan ændre sig, når 
kræft pludselig bliver en del af hverdagen. Kom forbi standen 
og hør mere om patientforeningernes mange arrangementer 
rundt om i landet, hvilke opgaver patientforeningerne løser, og 
hvad patienter og pårørende og I som lokalforeninger, kan bruge 
patientforeninger til.

Gå sammen i naturen
Kom forbi vores stand og få indblik i Kræftens Bekæmpelses 
projekt ”Gå sammen i naturen”. Vi ønsker at inspirere kræft-
patienter og deres pårørende til at komme ud i naturen og gå 
ture i fællesskab med andre. Som lokalforening bliver I en del af 
vores landsdækkende gå-fællesskab. I samarbejdet kan vi både 
hjælpe med opstarten af et nyt gå-hold eller være med til at 

7
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Evt foto her fra sidste år hvis I har?

styrke jeres nuværende gå-hold. Vær med til at tage det første 
skridt mod nye oplevelser med mere fællesskab, sundhed og 
trivsel sammen med os.

Medlemskab med flere fordele
Med årets medlemsstand fokuserer vi på at give noget igen til 
vores medlemmer. Vores mål med standen er at sætte fokus på 
Kræftens Bekæmpelses nye medlemsklub og skabe en fortælling 
om, hvordan vi giver noget igen til fællesskabet, nemlig til vores 
medlemmer. Medlemmer af Kræftens Bekæmpelse får nu mere 
indhold i deres medlemskab, og dermed håber vi, det skaber gro-
bund for at tiltrække nye og fastholde eksisterende medlemmer.

Medlemsklubben skaber samhørighed mellem vores medlemmer 
og på tværs af foreningen. Medlemsklubben er nemlig blevet til 
med hjælp og viden fra hele foreningen. For jo flere vi er, jo mere 
lykkedes vi sammen.

Mød Kræftens Bekæmpelses Center for 
Kræftforskning

Mød forskerne Søren og Marie fra Kræftens Bekæmpelses eget 
Forskningscenter. Se og hør om hvordan man dyrker minitu-
morer fra patienter til forsøg i laboratoriet. Og hør om, hvor-
dan forskerne undersøger om kendt medicin bl.a. kan bruges i 
behandling af kræft. Kom forbi og få svar på dine spørgsmål om 
kræftforskning generelt og få en snak om, hvad der rører sig i 
Center for Kræftforskning.

Stafet For Livet
Ligger guldet gemt i jeres lokale Stafet For Livet?
Kom og oplev hvordan et stærkt samarbejde mellem lokalfor-
ening og stafet skaber synergi og værdi i jeres arbejde i lokalsam-
fundet. Få konkret inspiration til, hvordan I kan gribe muligheden 
og realisere det potentiale, der er i at samarbejde med jeres 
stafet. Vi ved, at det indimellem kan føles som en jungle - men 
vi står klar til at guide dig igennem. Så kig forbi og lad os hjælpes 
ad med at lykkes.
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Stafet For Livet, Mariagerfjord 2023
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I 2024 skal der ske valg til 9 pladser + 
2 suppleringspladser. Flere kandidater 
udløser kampvalg.

Kandidaterne præsenterer sig selv kort 
på scenen. Eventuelle spørgsmål kan 
stilles til kandidaterne i forbindelse 
med pauserne i løbet af weekenden.

Følgende medlemmer udtræder af 
hovedbestyrelsen:

• Jens Overgaard

• Ida Pedersen

• Herdis Hanghøi

• Katrine Louise Raun

Opstillede kandidater pr. 22.4.2024:

• Amy Daugaard Asmussen

• Bente Hyldahl Fogh

• Birthe Skovgård

• Hanne Bess Boelsbjerg

• Helen Bernt Andersen

• Henny de Waal Malefijt

• Jette Trans Jepsen

• Karen Marie Dalgaard

• Mads Nordahl Svendsen

• Malene Vestergaard Runge

• Margit Østergaard Laub

• Marianne Karstensen 

• Ole Raakjær

Opstilling af yderligere kandidater
Der kan opstilles kandidater helt frem 
til selve repræsentantskabsmødet. Ved 
mødets start vil sidste frist for opstil-
ling af kandidater blive vedtaget.

Der skal foreligge en skriftlig opstilling 
af kandidaten og kandidaten skal have 
5 stillere, der er medlem af repræsen-
tantskabet. Opstillingsblanketten kan 
findes på frivillig.dk. Skriftlig præsen-
tation af kandidater, der opstilles efter 
d. 22.4. og frem til repræsentantskabs-
mødet, vil blive uddelt ved ankomst til 
mødet og fremgå på www.frivillig.dk 
under ”Repræsentantskabsmøde”.

Valg gælder for tre år ad gangen, og hvert år er en tredjedel af de af 
repræsentantskabet valgte medlemmer på valg. Medlemmerne kan 
højst genvælges to gange.

Valg til 
hovedbestyrelsen 
Hovedbestyrelsen består af 30 
medlemmer, hvoraf de 28 er 
valgt af repræsentantskabet. 

De sidste to medlemmer er 
som medarbejderrepræsentanter 
valgt af og blandt Kræftens 
Bekæmpelses lønnede 
medarbejdere.



Præsidiet består af:

44 45Repræsentantskabsmøde  25.-26. maj 2024Repræsentantskabsmøde  25.-26. maj 2024

Lykke Friis
Direktør for Tænketanken 
Europa, ph.d. 

Præsident siden 2016

Lars Christiansen
Håndboldekspert og  
tidligere landsholdsspiller

Vicepræsident siden 2015

Hans Pilgaard
Journalist, foredragsholder 
og tv-vært

Vicepræsident siden 2020

Præsidiet, 
den nuværende 
hovedbestyrelse 
og tilforordnede 
udvalgsformænd

Præsidiet
Repræsentantskabet ledes af et præsidium med en præsident 
og to vicepræsidenter. De bliver valgt for 3 år ad gangen på 
repræsentantskabsmødet.

Præsidiet består af:
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Jens Overgaard 
(Medlem af  
forretningsudvalget)

Aarhus, Region Midtjylland

Professor, overlæge, dr.
med.

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2015. 1. genvalg 2018.  
2. genvalg 2021

Mads Nordahl  
Svendsen 
(Medlem af  
forretningsudvalget)

Roskilde, Region Sjælland

Ledende overlæge

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2018. 1. genvalg 2021

Hovedbestyrelsen
Hovedbestyrelsen har nedsat et forretningsudvalg, som består af 
formanden og næstformanden for hovedbestyrelsen samt fem 
medlemmer valgt af og blandt hovedbestyrelsens medlemmer.

Hovedbestyrelsen består af følgende medlemmer:

Helen Bernt Andersen 
Formand

Virum, Region  
Hovedstaden

Sundhedsfaglig direktions-
konsulent

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2018. 1. genvalg 2021

Formand fra 2018

Per Gandrup  
Næstformand

Aalborg, Region  
Nordjylland

Læge, fhv. klinikchef

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2017. 1. genvalg 2020.  
2. genvalg 2023

Næstformand fra 2018

Børge Frank Koch 
(Medlem af  
forretningsudvalget)

Haderslev, Region  
Syddanmark

Videncenterchef

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2016. 1. genvalg 2019.  
2. genvalg 2022

Adele Davis Boe
Skanderborg, Region  
Midtjylland

Sundhedsfaglig konsulent

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2020. 1. genvalg 2023

Marianne Karstensen 
(Medlem af  
forretningsudvalget)

Frederiksberg, Region 
Hovedstaden

HR-konsulent

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2018. 1. genvalg 2021

Anny Winther 
(Medlem af  
forretningsudvalget)

Støvring, Region  
Nordjylland

Regionsrådsmedlem

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2020. 1. genvalg 2023
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Camilla Kragelund
København, Region  
Hovedstaden

Tandlæge

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2022

Herdis Hanghøi
Ferritslev, Region  
Syddanmark

Politiker

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2021

Bente Hyldahl Fogh
København, Region  
Hovedstaden 

Fhv. adm. direktør i Læge-
foreningen, nu bestyrel-
sesmedlem, rådgiver og 
mentor, cand. polit, MBA

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2022

Jesper Rotvig Jensen
Valby, Region Hovedstaden

Talent Acquisition Partner

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2016. 1. genvalg 2019.  
2. genvalg 2022

Claus de la Porte
Gentofte, Region  
Hovedstaden

Pensioneret PR-konsulent

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2023

Fie Mølholt
Frederikshavn, Region 
Nordjylland

Pensioneret restaurant 
supervisor, lokalforenings-
formand 

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2022

Birgitte Offersen
Risskov, Region Midtjylland

Professor, overlæge, Ph.d.

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2022

Herdis Hansen
Ulfborg, Region Midtjylland

Sygeplejerske, hospicechef

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2023

Anja Olsen
Seniorforsker, gruppeleder

Medarbejderrepræsentant

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2017, 1. genvalg 2020,  
2. genvalg 2023

Ida Pedersen
Hanstholm, Region  
Nordjylland

Sygeplejerske, kommunal-
bestyrelsesmedlem

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2015. 1. genvalg 2018.  
2. genvalg 2021
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Katrine Louise Raun
Roskilde, Region Sjælland

Hospital- og sognepræst

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2021

Per Sjøgren 

Hellerup, Region Hoved-
staden

Pensioneret overlæge og 
professor i palliativ medicin

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2022

Susanne Ulk
Haslev, Region Sjælland

Selvstændig  
arbejdsmiljøkonsulent

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2018. 1. genvalg 2019.  
2. genvalg 2022

Mikael Skytte
Svinninge, Region Sjælland

Sygeplejerske

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2020. 1. genvalg 2023

Mads Koch Hansen
Fredericia, Region  
Syddanmark

Speciallæge

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2023

 

Sri Sai Das
Birkerød, Region  
Hovedstaden

Fhv. kvalitets,- miljø- og 
arbejdsmiljøchef

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2020. 1. genvalg i 2023

Karen Marie Dalgaard
Vadum, Region Nordjylland

Pensioneret forsker

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2021

Jytte Møller
Roskilde, Region Sjælland

Fhv. sundhedschef

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2019. 1. genvalg 2022

Rolf Dalsgaard  
Johansen
Hedensted, Region  
Midtjylland

Direktør i Haderslev  
kommune

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2023

Per Larsen
Rødovre, Region  
Hovedstaden

Særlig rådgiver

Indvalgt i hovedbestyrelsen 
i 2020. 1. genvalg 2023
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Henrik Bjørgo
Chefkonsulent
Formand for Udvalget for det frivillige arbejde

Tine Curtis
Leder af Center for Forebyggelse i praksis, KL og forskningschef Aalborg
Formand for Forebyggelsesudvalget

Dorte Ejg Jarbøl
Lektor, cand.med., ph.d. 
Formand for Kræftens Bekæmpelses Videnskabelige Udvalg  
– Menneske & Samfund

Randi Krogsgaard
Kommunikationskonsulent
Formand for Patient- og pårørendestøtteudvalget

Kirsten Grønbæk
Professor, MD, DM.Sc.
Formand for Kræftens Bekæmpelses Videnskabelige Udvalg – Biologi & Klinik

Tilforordnede udvalgsformænd
Hovedbestyrelsen har nedsat fem udvalg, som kan rådgive 
hovedbestyrelsen i forskellige emner.

De tilforordnede udvalgsformænd er:
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Margit Østergaard 
Laub

Marianne Karstensen 

Ole Raakjær

Henny de Waal Malefijt 

Jette Trans Jepsen  

Malene Vestergaard 
Runge

Mads Nordahl  
Svendsen

Hanne Bess Boelsbjerg

Amy Daugaard  
Asmussen

Helen Bernt Andersen

Birthe Skovgård

Bente Hyldahl Fogh

Kandidater til 
hovedbestyrelsen

Karen Marie Dalgaard
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Oversigt over 
nuværende 
hovedbestyrelses-
medlemmer og 
kandidater 

Fordeling af nuværende medlemmer og  
kandidater til hovedbestyrelsen

Siddende medlem 

Genopstiller

Udtræder

Ny kandidat
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Region Hovedstaden

Bente Hyldahl Fogh 
København

Camilla Kragelund 
København

Claus de la Porte 
Gentofte 

Hanne Bess Boelsbjerg 
København

Helen Bernt Andersen 
Virum

Jesper Rotvig Jensen 
Valby

Marianne Karstensen 
Frederiksberg

Per Larsen 
Rødovre 

Per Sjøgren 
Hellerup

Sri Sai Das 
Birkerød 

 
Region Sjælland

Jytte Møller 
Roskilde 

Katrine Louise Raun 
Roskilde

Mads Nordahl Svendsen 
Roskilde

Mikael Skytte 
Svinninge

Ole Raakjær 
Dianalund 

Susanne Ulk 
Haslev 

Oversigt over nuværende repræsentantskabs-
valgte hovedbestyrelsesmedlemmer og  
kandidater

Region Syddanmark

Birthe Skovgård 
Faaborg 

 
Børge Frank Koch 
Haderslev 

 
Henny de Waal Malefijt 
Aabenraa

 
Herdis Hanghøi 
Ferritslev 

 
Mads Koch Hansen  
Fredericia 

 
Malene Vestergaard 
Runge 
Børkop 
 
 
Margit Østergaard 
Laub  
Kolding 

Region Midtjylland

Adele Davis Boe 
Skanderborg 

 
Amy Daugaard  
Asmussen 
Åbyhøj  

 
Birgitte Offersen 
Risskov  

Herdis Hansen 
Ulfborg 

 
Jens Overgaard 
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Støvring
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Frederikshavn 

 
Ida Pedersen 
Hanstholm

 
Jette Trans Jepsen 
Karby

 
Karen Marie Dalgaard 
Vadum

 
Per Gandrup 
Aalborg 
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Kandidat

Amy Daugaard Asmussen

Født: 1973

By: Åbyhøj

Stilling: Udviklingsansvarlig sygeple-
jerske

Uddannelse: Sygeplejerske, MHH

Tlf.: 22 31 17 61

Mail: Privat:  
amydaugaardasmussen@hotmail.com  
Arbejde: amyasm@rm.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

Jeg har været aktiv i Regionsudvalgt 
Midt siden 2023. Jeg har været med 
til at formulere bekymring i forhold til 
den planlagte nedjusteret økonomi i 
Region Midt de næste år frem. Dette 
med særlig fokus på reduktion i udvik-
ling af teknologiske løsninger. Jeg 
har arbejdet for, at der kommer viden 
om nødvendigheden af, at der skal 
satses og fokuseres på anvendelse af 
relevant teknologi, så kræftpatienter 
fortsat kan tilbydes de sundhedsydel-
ser, der er behov for. Jeg har i udvalget 
bidraget med et fagligt perspektiv 
fra hverdagen som sundhedsprofes-
sionel ind i de forskellige emner, der 
har været diskuteret, samt med viden 
fra egne erfaringer, som pårørende til 
kræftpatient.

Andre tillidshverv:

• En del af Fagudvalg for leverkræft
• Medlem af Styregruppen for Dansk 

Lever- Galdevejscancer Database

 
Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At der kommer fokus på at anvende 
den rette sundhedsteknologi til gavn 
for kræftpatienter, samt arbejde for 
at skabe opmærksomhed på, hvor 
store forskelle der er på landsplan i 
forhold til de tilbud, der er til kræft-
patienter og deres pårørende. 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Arbejde for at skabe opmærksom-
hed på anvendelse/udvikling af tek-
nologi, der hvor det giver kvalitet for 
den enkelte kræftpatient

2. At der i tidens transformations 
dagsorden med flere opgaver lokalt, 
da have fokus på og påvirke til, at 
der udarbejdes planer for kompe-
tenceløft og have et kritisk blik for, 
hvorledes der er tænkt adgang til 
sparring med specialister, så kvali-
teten i tilbud ikke forringes for den 
enkelte kræftpatient

3. At arbejde på at få sat ernæring på 
dagsordenen. Ernæringsindsatsen 
bør være en del af kræftbehandlin-
gen. Der bør være mulighed for at 
alle kræftramte, der er ernærings-
truet, kan få hjælp af ernæringsspe-
cialister
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Bente Hyldahl Fogh      

Født: 1956

By: København

Stilling: Fhv. adm. direktør i Lægefor-
eningen, nu bestyrelsesmedlem, rådgi-
ver og mentor

Uddannelse: Cand. polit., MBA

Tlf.: 20 30 82 11

Mail: bente@hyldahlfogh.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Medlem af Regionsudvalget 
Hovedstaden, observatør fra 
december 2021, valgt fra juni 2022 
og. næstformand siden august 2022

• Medlem af Hovedbestyrelsen fra maj 
2022

• Medlem af Hovedbestyrelsens 
Revisionsudvalg fra juni 2023 

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At kræftpatienternes stemme bliver 
hørt og medinddraget i den sund-
hedspolitiske prioritering sammen 
med andre patientgrupper

• At styrke klinisk forskning, innovation 
og uddannelse, gennem at arbejde 
for KBs egen forskning, implemen-
tering af nye innovationer inden-
for hurtig diagnostisk og effektiv 
behandling, kræftplan V, nyttiggø-
relse af data på tværs af sektorer og 
udvidet uddannelse i f.eks. palliation 
og senfølger for flere sundhedspro-
fessionelle

• At kommunikation og information 
om kræftområdet prioriteres højt 
med henblik på at styrke forebyg-
gelse og udvikle gode leveår med 
kræft

• At der til stadighed står stor respekt 
om foreningens arbejde og bære-
dygtige deltagelse i samfundet 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Kræftpatienters forløb skal gøres 
mere sammenhængende fra udred-
ning, over behandling til rehabilite-
ring og senfølger

2. Arbejde for KBs egen forskning for-
midles, styrkelse af tværsektionelle 
kræftplaner med innovative tiltag, 
og nyttiggørelse af data på tværs af 
aktører

3. Kommunikation og information ved-
rørende kræft og etisk tilknyttede 
problemstillinger bl.a. gennem øget 
samarbejde mellem hovedbesty-
relse, lokaludvalg og regionsudvalg 
og vores dygtige patientstøtte 
enheder og administrative enheder
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Birthe Skovgård     

Født: 1955

By: Faaborg

Stilling: Underviser SOSU Fyn. Hoved-
forløb på social -og sundhedsassistent

Uddannelse: Sygeplejerske, Diplom i 
ledelse, HD i organisation, økonomi og 
ledelse

Tlf.: 30 36 94 35

Mail: birthe232a@outlook.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Medlem og indsamler for KB 
 

Andre tillidshverv: 

• Delegeret i: Sygeforsikringen DK, 
LB-foreningen

• Bestyrelse: Politisk parti, Ældrerådet 
Faaborg Midtfyn Kommune, Odd 
Fellow Logen

• Politiker: Tidligere kommunalpolitiker 
og regionspolitiker. Kandidat til 
regionsvalg 2025

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• Forebyggelse, og tidlig opsporing: 
Skal prioriteres højt. Et liv uden kræft

• Optimerer tilbud til pårørende og 
efterladte

• Fremme samarbejdet mellem Kræf-
tens Bekæmpelse og det politiske 
niveau såvel lokalt, regionalt og nati-
onalt 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Optimerer samarbejdet offentligt/
privat. Samtænke Kræftens Bekæm-
pelses tilbud med nationale beslut-
ninger og kvalitetsstandarder. Ind-
drage civilsamfundets ressourcer

2. Forskning. Bidrage til en tidligere 
diagnosticering samt højne og 
fremme behandlingstilbud

3. Sikre høj viden om validitet - i al 
behandling, såvel den etablerede 
behandling samt alternativ behand-
ling. Hvad virker? Hvad er helbre-
dende? Hvad er livsforlængende?
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Hanne Bess Boelsbjerg   

Født: 1973

By: København

Stilling: Post doc

Uddannelse: Cand.mag. i religionsvi-
denskab, AU, ph.d. i folkesundhedsvi-
denskab, SDU

Tlf.: 27 17 15 26

Mail: bess@cas.au.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Jeg har arbejdet med forskning, der 
har været finansieret af Kræftens 
Bekæmpelse

Andre tillidshverv: 

• Forkvinde for Foreningen Nærvær 
med Døden

• Næstforperson i Støttekomiteen for 
Tibet

• Medlem i forskningsudvalget i Dansk 
Selskab for Komplementær Medicin 
(DASKOM) 

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• En større opmærksomhed på, hvor-
dan det opleves ’at være ramt på 
livet’. Dvs. de eksistentielle følgevirk-
ninger af at være konfronteret med 
sin egen eller ens pårørendes døde-
lighed, som en livstruende sygdom 
ofte udløser 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Tør vi tale om døden? Hvordan 
påvirker det ens nærmeste og en 
selv at have en livstruende sygdom. 
Eller være bange for tilbagefald? Tør 
vi tale om ’worst outcome’?

2. Hvor søger vi hjælp, når det gør 
ondt i sjælen? Flere danskere har 
et uafklaret forhold til tro. Til trods 
herfor er der et udtalt behov for at 
forholde sig til sine livsværdier, og 
hvad man oplever som meningsfuld 
eller meningsløst under livstruende 
sygdom. Hvordan tilgodeser vi eksi-
stentielle, spirituelle og religiøse 
omsorgsbehov i en etnisk divers og 
sekulariseret befolkning?

3. Eksistentielle senfølger. Konsekven-
sen af at overleve kræft kan være at 
leve med smerte eller nedsat funk-
tion resten af sit liv. Hvordan påvir-
ker det at overleve ens eksistentielle 
velbefindende? De eksistentielle 
senfølger efter livstruende sygdom 
bliver ofte overset og derfor under-
behandlet. Hvordan kan vi integrere 
det eksistentielle i tilgangen til at 
behandle senfølger?
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Helen Bernt Andersen    

Født: 1955

By: Virum

Stilling: Sundhedsfaglig direktionskon-
sulent - Rigshospitalet

Uddannelse: Sygeplejerske, Bispebjerg 
1981, cand.cur., Aarhus Universitet, 2007

Tlf.: 26 86 86 88

Mail: helen.bernt.andersen@regionh.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Formand for Kræftens Bekæmpelse 
siden 2018.

• Medlem af KB`s Patientstøtteudvalg 
2006-2011, medlem af styregruppen 
for nye rådgivninger i Kræftens 
Bekæmpelses 2007-2010 

• Andre tillidshverv: 

• Formand for Foreningen for Palliativ 
Indsats 1992-2002 

• Bestyrelsesmedlem i Nordisk 
Forening for Palliativ Vård 1991-1997

• Bestyrelsesmedlem i 
Børnecancerfonden 2007-2018

• Formand for styregruppen for Center 
for kliniske Retningslinjer, Aalborg 
Universitet 2010-2020

• Formand for Universiteternes Center 
for sundhedsforskning UCSF 2012-

• Formand for SFR Palliativ behandling 
i Region Hovedstaden 2008-

• Medlem af Danske Patienters 
forretningsudvalg siden 2019 

• DP´s medlem i Vælg Klogts 
bedømmelsesudvalg

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At Kræftens Bekæmpelses værdier 
altid er grundlaget for foreningens 
arbejde, og at foreningens pejlemær-
ker opfyldes på allerbedste vis

• At Kræftens Bekæmpelse udbygger 
sin position som medlemsstærk, tro-
værdig og anerkendt patientfore- 
ning

• At fastholde og om muligt udbygge 
den betydningsfulde frivillige indsats 
og opbakning fra befolkningen 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Mindske risikoen for at få kræft.
Vedholdende fokus på forebyggelse 
særligt, hvad angår målet om en 
røgfri fremtid, udbrede viden om 
andre risikofaktorer – alkoholfor-
brug og usund livsstil, solskader og 
kræftfremkaldende stoffer. Sam-
arbejde med sundhedspolitikere, 
andre patientforeninger og orga-
nisationer om konkrete forebyg-
gelsesinitiativer og have et stærkt 
fokus på at mindske uligheden i 
sundhed

2. Forbedre diagnostik og behandling 
samt styrke rehabilitering, afhjælpe 
senfølger og sikre en rettidig og til-
strækkelig palliativ indsats. Det vil 
kræve en fortsat stærk forsknings-
støtte og en bred forskningstilgang 
så alle dele af patienternes samlede 
kræftforløb baseres på evidens. 
Støtte til pårørende samt børn og 

unge som pårørende skal styrkes, og 
de mest sårbare patienter og psy-
kisk syge skal have særlig opmærk-
somhed i vores sundhedsvæsen

3. Styrke samarbejdet med sundheds-
væsenets aktører, civilsamfundet og 
universiteterne. Kræftens Bekæm-
pelse vil kunne opnå stærke alliancer 
og betydningsfulde forskningssam-
arbejder ved fortsat at række ud til 
andre interessenter. Et stærkere og 
mere forpligtende samarbejdet på 
tværs af regioner og kommuner og 
de praktiserende læger er afgørende 
for at opnå de bedste forløb for 
kræftpatienter og andre sygdoms-
grupper
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Henny de Waal Malefijt     

Født: 1966

By: Aabenraa

Stilling: Senior Management Consul-
tant ved PULS HR, lederudvikling og 
coaching samt bestyrelsesmedlem 
(sekretær) i lokalforening Aabenraa

Uddannelse: Cand.scient.pol., Bestyrel-
sesuddannelse ved Probana Business 
School, Kirkesanger

Tlf.: 21 78 27 68

Mail: henny.malefijt@gmail.com

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Bestyrelsesmedlem lokalforening 
Aabenraa siden marts 2022

• Frivillig ved Stafet For Livet og taler i 
Fighterteltet i 2023 
 

Andre tillidshverv: 

• Bestyrelsesmedlem i AAIG Gymnastik 
Aabenraa (marts 2021 - marts 2024) 
og ved PoleDetect ApS siden januar 
2023

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At sprede budskabet om, at der er 
muligheder for hjælp, efter man har 
haft eller fået konstateret kræft 
– især med fokus på hjælp til sen-
følger – også til pårørende. Flere og 
flere overlever kræft, hvilket er rigtig 
godt. I mange tilfælde har man dog 
haft ét liv, inden man fik kræft og et 
andet, efter man har fået konstateret 
eller har haft kræft. Som tidligere 
kræftpatient ved jeg, hvad man skal 
igennem, efter man har haft kræft, 
og at det er vigtigt, vi når ud med 
budskabet om, at der findes hjælp at 
hente i Kræftens Bekæmpelse. Efter-
som jeg nu har fået min egen proces 
så meget på afstand, vil jeg med min 
forankring i lokalforeningen i Syddan-
mark gerne understøtte Kræftens 
Bekæmpelses fantastiske arbejde 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Udbrede kendskab til senfølger, 
hvilke muligheder der findes, og hvor 
der er muligheder for at få hjælp. 
Udbrede viden om betydningen af 
senfølger for den enkelte. Inden jeg 
fik kræft, havde jeg globale (leder)
jobs, bl.a. som direktør ved Danfoss, 
med mange timer og rejsedage og 
få sygedage, mens jeg efterfølgende 
blev tilkendt fleksjob

2. Samarbejde med regionen og 
kommunerne, og hvordan de kan 
understøtte patienter og borgere. 
Dialog er for mig nøgleordet, og 
hermed tænker jeg også på dialog 
med jobcentre om bl.a. senfølger, og 
hvad det betyder for den (tidligere) 
kræftramte og dens eventuelle til-
bagevenden til arbejdsmarked. Med 
mere end 25 års erfaring indenfor 
HR har jeg indgående kendskab til 
området

3. Fokusere på synligheden af Kræf-
tens Bekæmpelse og alle dens gode 
initiativer i Syddanmark og formidle 
relevante emner fra Syddanmark til 
hovedbestyrelsen og hermed fun-
gere bindeled mellem lokalforenin-
gerne og hovedbestyrelsen
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Jette Trans Jepsen  

Født: 1967

By: Karby

Stilling: Sundhedsplejerske i Morsø 
Kommune, politiker - medlem af kom-
munalbestyrelsen i Morsø Kommune, 
næstformand i Social, Sundhed og 
Beskæftigelses udvalg

Uddannelse: Sygeplejerske 1992, spe-
cialuddannelse til sundhedsplejerske 
2002

Tlf.: 26 15 13 08

Mail: jette.jepsen@morsoe.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Bestyrelsesmedlem i lokalforeningen 
i Kræftens Bekæmpelse på Mors

Andre tillidshverv:

• Bestyrelsesmedlem for Sindhuset på 
Mors

• Næstformand for Højskolen Mors
• Næstformand for Radikale Venstre 

Thy-Mors

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• Sikre at der fortsat er gode vilkår 
for frivillige i Kræftens Bekæmpelse, 
således at der er nemt tilgængeligt 
materiale og vejledninger – og støtte 
fra ansatte

• At der arbejdes på de store sund-
hedsfremmende og kræftforebyg-
gende tiltag, så Kræftens Bekæm-
pelses budskab står tydeligt og 
stærkt på alle niveauer. Det politiske 
niveau ser jeg som særligt vigtigt. 
Jeg har som kommunalpolitiker i en 
enmandsgruppe haft succes med at 
fremsætte et politisk forslag i Morsø 
Kommune om Røgfri arbejdstid. 
Netop pga. at borgmesteren for flere 
år siden havde underskrevet samar-
bejdsaftalen om Røgfri Fremtid med 
bl.a. Kræftens Bekæmpelse lykkedes 
det. Jeg havde ikke fået flertal for 
forslaget, hvis ikke dette spor fra 
samarbejdsaftalen var lagt ud fra 
Kræftens Bekæmpelse

• Forebyggelse af kræftsygdomme, 
helt fra barndommen. Som sund-
hedsplejerske i en kommune med en 
lav socioøkonomisk status, ser man, 
hvordan det påvirker børns sundhed 
negativt. For at rette op på social 
ulighed i sundhed, skal der arbejdes 
på rigtig mange parametre. Her vil 
jeg arbejde for, at Kræftens Bekæm-
pelse fortsætter stærke kampagner 
ud fra et fagligt fundament. I vores 
kommune er der flere, der ryger, er 

overvægtige og drikker tidligt og 
mere alkohol end i mange andre 
kommuner i Danmark. Jeg vil arbejde 
for, at Kræftens Bekæmpelse stadig 
er en stærk stemme i forebyggelsen 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. De frivillige i lokalforeningerne
2. Ulighed i sundhed, herunder ulighed 

i kræft og kræftbehandling
3. En politisk strategi for forebyggelse 

af kræft – forebyggende tiltag 
særligt hos børn – funderet på et 
stærkt fagligt fundament. Forebyg-
gelse af rygning er et rigtigt godt 
eksempel. Jeg vil arbejde på, at 
overvægt hos børn og deres foræl-
dre samt alkohol bliver et stort tema 
på samme niveau som forebyggelse 
af rygning
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Karen Marie Dalgaard     

Født: 1954

By: Vadum

Stilling: Pensioneret forsker, REHPA, 
Videncenter Rehabilitering og Pallia-
tion

Uddannelse: Sygeplejerske, cand.
scient.soc., PH.D. i palliation

Tlf.: 29 35 11 90

Mail: kmdalgaard@mail.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Medlem hovedbestyrelsen fra 2021
• Næstformand regionsudvalget, 

Region Nordjylland
• Frivillig gruppeleder i efterladte + 40, 

Kræftrådgivningen Aalborg 
 

Andre tillidshverv: 

• Medlem af forretningsudvalg og 
bestyrelse for Hospice Vendsyssel 
(repræsentant for Kræftens 
Bekæmpelse)

• Koordinator for lokal besøgstjeneste

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At Kræftens Bekæmpelse som 
patientforening fortsat vil nyde 
støtte og anerkendelse i befolknin-
gen 

• At Kræftens Bekæmpelse har en 
stærk politisk og faglig stemme 
og bidrager til at initiere relevante 
dagsordener og tilbud til gavn for 
kræftramte og deres familier i det 
offentlige sundhedsvæsen og i eget 
regi 

• At tilbud til patienter med senfølger 
udvikles, herunder at der oprettes af 
regionale senfølgeklinikker

• At kræftramte tilbydes en palliativ 
indsats at høj kvalitet, dvs.
• at den palliative indsats italesæt-

tes tidligere i forløbet
• at der er tilstrækkelig kapacitet 

på det specialiserede palliative 
område mhp. at minimere venteti-
der og maksimere adgang

• at de eksisterende palliative teams 
har relevante faggrupper ansat

• at den basale palliative indsats 
styrkes og monitoreres

• At pårørende i mødet med sund-
hedsvæsenet bliver set og anerkendt 
som en del af patienten sygdomsfor-
løb og selv får hjælp og støtte, de har 
brug for som medramte 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Styrkelse af tilbud til senfølgeramte
2. At pårørende (børn og voksne) ind-

drages i patientforløb og får støtte 
som medramte

3. At palliation iværksættes tidligere i 
forløbet og kapaciteten på det spe-
cialiserede palliative felt øges
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Mads Nordahl Svendsen     

Født: 1972

By: Roskilde

Stilling: Ledende overlæge 

Uddannelse: Speciallæge i onkologi, 
ph.d.

Tlf.: 41 41 18 01

Mail: madsnsvendsen@hotmail.com

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Hovedbestyrelsen siden 2018, de 
sidste 3 år i forretningsudvalget 
 

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• Ulighed i kræft, senfølger og fore-
byggelse  
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Ulighed. Som daglig leder af kræft-
afdelingen i Region Sjælland oplever 
jeg, hvor store forskelle der er på 
forskellige menneskers muligheder 
for at indgå i et godt kræftbehand-
lingsforløb. Hospitalet er i gang med 
at indrette kræftbehandlingen, så 
den i højere grad imødekommer 
ressourcesvage borgere, men der er 
behov for en mere tydelig politisk 
prioritering. Det vil jeg arbejde for i 
hovedbestyrelsen

2. Senfølger. Jeg har været dybt 
engageret i at organisere fremti-
dens senfølgeindsats, både på den 
afdeling, jeg er leder af, og gennem 
dialoger på regionalt og nationalt 
plan. Vi har fået skabt momentum 
omkring senfølgeområdet, men der 
mangler fortsat et konkret tilbud til 
de 1000vis af mennesker, som lever 
med senfølger fra tidligere kræft-
sygdom og kræftbehandling

3. Forebyggelse. Der bruges alt for 
få ressourcer på forebyggelse i 
Danmark. Derfor bør forebyggelse 
fortsat være helt centralt i Kræftens 
Bekæmpelses arbejde, så vi gennem 
forskning, information og politisk 
pres får styrket opmærksomhed 
på forebyggelse. Det gælder både 
øgede krav til de kommunale tilbud 
og en skarpere national politik på 
f.eks. rygning og alkohol



Kandidat
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Malene Vestergaard Runge  

Født: 1982

By: Vejle

Stilling: Projektleder, Onkologisk afde-
ling, Patienternes Kræftsygehus i Vejle

Uddannelse: Cand.scient.pol.

Tlf.: 23 95 09 71

Mail:  
malene.vestergaard.runge@rsyd.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Medlem af Kræftens Bekæmpelse. 

 
Andre tillidshverv:

• Bestyrelsesformand i +5 år i 
integreret daginstitution 

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At bidrage til at gøre en mærkbar 
forskel for mennesker med kræft 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. At alle skal mødes med empati. Alle 
skal lyttes til og forstås som det hele 
menneske, de er. Udover overlevelse 
bør vores mål være at forbedre 
livskvaliteten, bl.a. med individuelle 
overlevelsesprogrammer, der lindrer 
senfølger. I den sidste fase af livet 
skal kærlighed og kvalitet fylde 
uden meningsløse forhindringer. 
Det er tid til et paradigmeskift, hvor 
journalen er det mindste og livet det 
største

2. Forebyggelse - også som nøglen til 
mindre ulighed. Vi skal være fælles 
om forebyggelse og engagere alle. 
De unge skal inddrages i udform-
ningen af fremtidens forebyggelse. 
Forebyggelse betyder også at være 
til stede, hvor mennesker er mest 
sårbare og tilbyde forebyggelse og 
opsporing til dem, vi ikke ser i sund-
hedsvæsenet. Det er tid til handling 

3. Bedre sundhedsfællesskab omkring 
den enkelte. Vi skal bygge broer, så 
ingen falder igennem sprækkerne i 
systemet. Et fuldt integreret sam-
arbejde mellem mennesker med 
sygdom(me) og relevante aktører 
fordrer forståelse for hinanden og 
vidensdeling om forbedringsmu-

ligheder. I vores iver efter smarte 
teknologiske løsninger, må vi ikke 
overse det mest fundamentale: 
Kommunikation og stærke, systema-
tiserede relationer. 
“Bare den havde været der, da 
jeg fik kræft første gang”. Sådan 
sagde en af patienterne, der netop 
har deltaget i udarbejdelsen af ny 
kræftstrategi for Vejle Sygehus, 
som jeg har været projektleder for. 
Det rørte mig. På sygehuset har 
jeg udover kræftstrategien været 
bindeled mellem direktion og klinik, 
ledet (udviklings-)arbejdet med de 
praktiserende læger til det bedste i 
Region Syd og været fødselshjælper 
på udgående specialistfunktioner 
til det nære sundhedsvæsen. Med 
9 år i sygehusvæsenet og 7 år i det 
kommunale kender jeg potentialer 
og udfordringer. Jeg advokerer for 
bæredygtige beslutninger for en 
bedre nutid og fremtid, hvor patien-
tens ord altid er med mig



Kandidat

Margit Østergaard Laub  

Født: 1950

By: Kolding

Stilling: Tilkaldedommer, fhv.  
retspræsident

Uddannelse: Cand.jur.

Tlf.: 29 44 95 55

Mail: mklaub@mail.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Medlem af Kræftens Bekæmpelse i 
flere år

• Formand for lokalforeningen i 
Kræftens Bekæmpelse, Kolding

• Suppleant til regionsudvalget 
Kræftens Bekæmpelse i Syddanmark 

 
Andre tillidshverv:

• Formand for interessentskabet 
Drejens Strandskovpark I

• Medlem af bestyrelsen for Kolding 
Krisecenter 

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• At Kræftens Bekæmpelse fortsat 
er en patientstøtteforening, der har 
fokus på kræftramte og deres pårø-
rende, lighed i sundhedsvæsenet, 
forebyggelse, forskning samt en 
fortsat høj prioritering af arbejdet i 
lokalforeningerne 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Flere tilbud til kræftramte med 
senfølger: Senfølger efter kræft-
behandling er et stort problem 
for mange, der har gennemgået 
en kræftbehandling og for deres 
pårørende. Det drejer sig om ca. 
60 procent af de kræftramte. Der 
er regionale forskelle i antallet af 
senfølgeklinikker, hvorved de senføl-
geramte geografisk stilles forskelligt.
Kræftens Bekæmpelse skal sikre 
ensartethed for at undgå ulighed 
ved dialog både nationalt og med 
kommuner og regioner om senføl-
geramtes udfordringer. Senfølgenet-
værksgrupper bidrager til oplevelsen 
af et fællesskab med personer med 
de samme udfordringer efter en 
kræftbehandling og til at være en 
støtte for de pågældende. Kræftens 
Bekæmpelse skal arbejde for udbre-
delsen af flere senfølgenetværks-
grupper. 
 

Kræftens Bekæmpelse skal sikre 
udbredelse af kendskabet til sen-
følger også på det private arbejds-
marked for at skabe fleksibilitet og 
livskvalitet for de senfølgeramte

2.  Viden om forebyggelse af kræft: 
Undersøgelser og forskning viser, at 
livsstil har betydning for udvikling 
af kræft. Kræftens Bekæmpelse 
skal fortsat sikre mere oplysning og 
forskning om motion, kost, alkohol 
og rygnings betydning for kræft 
med henblik på at færre får kræft

3. Styrke lokalforeningerne i deres 
arbejde: En stor del af Kræftens 
Bekæmpelses indsats rulles ud af 
bl.a. lokalforeningernes frivillige 
gennem fokusområder og kampag-
ner, der følger heraf. Det er derfor 
vigtigt, at hovedbestyrelsen og 
lokalforeningerne har størst mulig 
viden og forståelse for hinandens 
udgangspunkter. Lokalforeningerne 
står ikke alene, men får stor støtte 
hos områdekontorerne og organisa-
tionen som sådan. Det er vigtigt, at 
der er fokus på at bevare og styrke 
dette samarbejde
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Kandidat

Marianne Karstensen  

Født: 1956

By: Frederiksberg

Stilling: HR-konsulent

Uddannelse: Sygeplejerske

Tlf.: 23 24 92 18

Mail: maka@maka.dk

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Ansat i Kræftens Bekæmpelse i 
lokalforeningsafdelingen fra 1989 - 
1994 

• Aktiv i Stenløse lokalforening, (nu 
Egedal) fra 2002, herunder formand 
for bestyrelsen i en årrække 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Med i regionsudvalget fra 2008 og 
formand siden 2011 

• Medlem af hovedbestyrelsen siden 
2018 og forretningsudvalget siden 
2022 

 
Andre tillidshverv:

• I en lang årrække har jeg været aktiv 
frivillig i ledelsen af Det Danske 
Spejderkorps herunder spejderchef. 

• Formand for Spejderhjælpen, en 
almennyttig fond til fordel for 
nødlidende, syge og vanskelig  
stillede børn. 

• National Koordinator for the Olave 
Baden-Powell Society i Danmark

• Danske Patienters repræsentant 
i Region Hovedstadens 
Patientinddragelsesudvalg 

• Medlem af den faglig/administrative 
Sundhedsklynge Byen

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• Forebyggelse samt tidlig og hurtig 
diagnostik er områder jeg prioriterer 
højt, ligesom jeg er optaget af, at 
kræftpatienter får effektiv rehabilite-
ring og får værdifulde palliative for-
løb. Vi er et stærkt team – frivillige, 
ansatte og kræftpatienter, og det 
gode samarbejde mellem os bidrager 
til at styrke og fremme forhold og 
muligheder for kræftpatienter. Hvor 
er det stærkt, at så mange frivillige 
forsætter med at tage ansvar for at 
udvikle Kræftens Bekæmpelse. Det 
fremmer engagement, motivation og 
skaber begejstring. Med stærke rela-
tioner til og dialoger med hinanden 
opnår vi sammen de bedste forhold 
for kræftsagen, og det vil jeg fort-
sætte med at udbygge. Det vil være 
mit fokus 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Inddrage kræftpatienter og pårø-
rende i alle forhold, som har betyd-
ning for dem

2. Forebygge kræft og styrke tidlig 
opsporing af kræft

3. Styrke vores patientforening, hvor 
alle typer frivillige fortsætter med 
at få de bedste rammer for at tage 
ansvar
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Kandidat

Ole Raakjær  

Født: 1956

By: Dianalund

Stilling: Lektor i sjælesorg, Folkekirkens 
Uddannelses- og Videnscenter, tidl. 
præst i folkekirken samt på hospice og 
i Det palliative Team, Aalborg gennem 
25 år

Uddannelse: Cand.theol., Master i 
Humanistisk Palliation, PhD

Tlf.: 31 33 23 55

Mail: ole.raakjaer@me.com

Hidtidig aktivitet i Kræftens  
Bekæmpelse: 

• Undervist på kurser i sorggrupper 
og eksistentielle senfølger for 
rådgivere; eksistentielle udfordringer 
for patienter og pårørende; hvordan 
hjælper man børn og unge, hvis 
forældre har fået en kræftdiagnose 
(børnecancerforeningen) mv. 

 
Andre tillidshverv:

• Formand for Foreningen for Palliativ 
Indsats 

Som medlem af hovedbestyrelsen vil 
jeg arbejde for:

• Jeg vil arbejde for, at fokus styrkes 
på såvel de fysiske, psykiske, sociale 
og eksistentielle senfølger af kræft 
og for en forbedring af palliation i de 
kommunale tilbud, hjemmepleje, ple-
jecentre mv. Det er i dag alt for stor 
forskel på den hjælp og støtte, som 
kræftpatienter i den palliative fase 
får på hospice i de palliative teams 
og lokalt i kommunerne. Det gælder 
for patienterne, de pårørende og især 
børn og unge. 
 

Og fokusere på følgende tre temaer:

1. Palliation. Kvaliteten af den pallia-
tive indsats både for patienten og 
dennes pårørende, herunder især 
børn og unge

2. Lindring af eksistentielle/åndelige 
senfølger

3. Udvikling af nye patientstøttetilbud 
i Kræftens Bekæmpelse

84 85Repræsentantskabsmøde  25.-26. maj 2024Repræsentantskabsmøde  25.-26. maj 2024



86 87Repræsentantskabsmøde  25.-26. maj 2024Repræsentantskabsmøde  25.-26. maj 2024

Noter
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Lørdag d. 25. maj 2024

Kl. 10.45: Dørene åbnes til salen  

Kl. 11.00:  Præsidenten byder  
 velkommen med morgensang  
 og præsenterer mødets tema  
 og de forskellige tiltag.

Kl. 11.15:  Indledende snak og  
 præsentation ved bordene

Kl. 11.35:  Åbning af repræsentantskabs- 
 mødet – konstituering

Kl. 11.40:  Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 1  
 – Beretning

Kl. 12.30: Frokost

Kl. 13.20:  Gæstetaler

Kl. 13.55:  Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 4  
 –  Valg til præsidium

Kl. 14.15:  Tema 1: Kræftens  
 Bekæmpelse som  
 civilsamfundsaktør - oplæg 
 ved Anders Ladekarl,  
 Røde Kors

Kl. 14.35: Værksteder 
 Temaspor 1: Kræftens  
 Bekæmpelses som  
 civilsamfundsaktør

Kl. 15.40:  Pause 

Kl. 16.25:  Præsentation af kandidater til  
 hovedbestyrelsen

Kl. 17.00: Oplæg om fakta og myter   
 om kræftbehandling ved   
 Søren Worsøe Laursen,  
 chefkonsulent i Kræftens  
 Bekæmpelse

Kl. 17.40:  Pause 

Kl. 19:30 – 22:00: Middag og  
 underholdning

Søndag d. 26. maj 2024

Kl. 9.00: Velkommen til dag 2 i salen  
 og morgensang

Kl. 9.10: Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 2  
 – Regnskab

Kl. 9.20: Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 3  
 – Kontingent 

Kl. 9.30: Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 6  
 – Revisor

Kl. 9.40: Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 5  
 – Valg til hovedbestyrelsen

Kl. 10.00: Tema 2: Kræftens  
 Bekæmpelses kræftpolitiske  
 arbejde - oplæg ved Özlem  
 Cekic, Brobyggerne

Kl. 10.20: Værksteder 
 Temaspor 2: Kræftens  
 Bekæmpelses kræftpolitiske  
 arbejde

Kl. 11.30:  Pause 

Kl. 11.50: Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 7  
 – Indkomne sager

Kl. 12.20: Repræsentantskabsmødets   
 dagsordenspunkt 8  
 – Eventuelt

Kl. 12.30: Resultat af valg, præsentation  
 af vinderne af forsknings- 
 talentpriserne og afsked med  
 afgående HB-medlemmer

Kl. 12.45: Afrunding ved bordene med  
 fokus på det videre arbejde

Kl. 12.50: Farvel og tak – med mulighed  
 for frokost eller madpakke


